H. canonici ecclesiae Rigensis, ac quoruodam bc-

nestorum famulorum, in ciritate Rigensi prob dolor

occisorum, ad fraternitatem nostri conventus reci-

>, participationem »»

i, oratiODum, ieiuoiorum, praedicationuiL,

abstinentiarnm, laborum, ceterorumque bonorum,

qaae Dominos in nostro conrentn fieri dederil,

concedimus tenore praesenlium generalem. In

euius rei testimouium sigillum nostri conventus

Domini MCCCXII, in vigtlia Darnabae apostoli.

DCXL.
Die Greifswalder Urkunden darüber, dass

die AnfüJirer und Befrachter zweier von

ihnen genommenen und wieder frei ge-

gebenen RevaTsehen Schiffe die Urfehde
geschworen, im Jahr 1312.

Notnm esse volomus, qnod anno Domini MCCCXII
tempore gwerrae oeeopavimus dnas liburnas de

Revalia cum rebus et personis circa fcstum Pbi-

lippi et laeobi apostolornm in portu dicto Mendep,

quos, per informationell) quorundam nostrorom

amicorum, qui dos expedinrnnt, ipsos nostros esse

fideies amicos et promotores nostrorom burgeo-

qnod capitanei et dotnioi libarnaram, cum uni-

versis sois viris et naotis in eisdem eiistentibos,

qui bona tarn parva quam magna in praedictis

habuernnt, arbitrati sunt et flrmiter promiserunt

plenam orreydam pro se snaqne ciritate Reralia,

et omnibus suis amieis, Um in ciritate RevaKa

eiistentibos, quam alibi, illam oecopatiooem , sie

rationabiliter factam, in nobis aat nostris bargen

-

sibus, tarn intcr praesentes quam extra, nunquam

Tindicare, sed flrmam promotionem et feram pa-

cem mutuo obserrare. Hü sunt domini libarna-

ram et ipsorom socii, qui nobis promiserunt pro

negotiis supra scriptis : dominus Sifridus de Hanek,

consul in dicta civitate, Iobaones Ciclobt, Degben-

hardns de Borch, Bernardos Parras, Henncke

Dridinghane, Lodowicus Rosten, Petrus Buntovr,

Fredericus de Ostingbusen, Hioricus Slutere, Gos-

winus Colnere, lobannes de Colmar, Ditmarus de

Werden, Righardus de Uldaghen, lobannes de In-

' dagine , et sie inter ipsos et

nata et sopita.

DCXL1.
Erich und Waldemar, Herzöge von Schwe-

den, ertheilen den nach Nowgorod rei-

senden Kaufleuten Handelsfreiheiten etc.,

den 12. August 1312.

In Dei nomine, amen. Erieus et Waldemar« f

eiusdem gratia ddees Sveciae, omnibus, ad quos
praesens scriptum pervenerit, salutem in Domino
sempiternam. Noveritis, qnod nos ad instantiam

dilectorum nobis consulum et burgeosium de La-
beke, communicato consilio et consensn ßdelium

nostroram, ac omnium, quorum ad ista conseosus

erat requirendns, ipsis burgensibus Lubicensibas

praesentfs et futuri temporis, natis et nascendis,

et universis mercatoribus , undecumque fuertot,
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per Humen Ny com sois mercibus et bonis iran-

jire, venire et redire volentibos, liberam concedi-

passagium *iv<

tis, ol venteodo, morando et redeundo, tarn

-in aqois, quam io ripis, in semet ipsis, in bonis

et familiis sois, pro nobis et omnibus successoribus

nostris, et universis, qui nostris adstrieti auot ob-

andalis, et pro omnibus aliis

:ausa facere volentibos et dimittere,

permaneant et securi. Et si vel ipsum

floaten Ny adeando, ibi morando, vel per illud

redeondo, vel aliud navigale periculom perpessi

fuerint, libere eoncedimas, quod ob inde nulla

prorsas io se vel in bonis suis obslacula patiantur,

sed qnod talia bona libere sine qoolibet obstaculo

pertineant eis expedite, quibus ante talia pericola

pertinebant, vel, eis defunetis aut submersis, eoram

proiimis heredibus pari iure. Ex superabundanti

praeterea eoocedimus omnibus et siogulis per omnes

et dominii in regno

et redeondo aut recedeodo, et nndiqoe cam in

naufragiis libertatem, quod in nanfragiis ipsorum

bona eis auioere debeant libere, quibus ante nau-

/raginm pertinebant, vel defunetis illis, eorum pro-

eant, quibus hereditario iure debuerint

; , voleotes eos in ceteris libertatibus et

consnetudinibos insuper conservare, quibus

nostris et antecessorum nostrorum temporibus in

terris nostris hactenus sunt perfreü. Testes. sunt

venerabiles patres in Christo ac

Hinricas de Stromberg, ordinis domo» Tbeutonicae,

domini quoque Philippus Ulafsen, Birgerus Pae-

tersson« Gntmarus legifer, et Gotscbalcus de Kyren,

milites, quomm sigiila una com nostris sigillis in

perpetuae sUbilitatia memoriam pro testimonio sem-

praeseotibos sunt appensa. Datum anno

MCCCXII, in die assumtionis b. virginis

i, in claustro Werneem.

DCXLII
Heinrich, Abt zu Cisterz, bestätigt den

Vergleich zwischen dem Cistercienserabt

von Stolpe und dem Orden wegen Düna-

münde, im Jahr 1313.

Universis Christi fldelibos praesentes litteras in»

speeturis frater Hinricas, abbas Cistercii, salutem

in Domino. Noveritis, quod anno Domini mille-

eimo trecentesimo tertio deeimo facta fuit difRniUo,

quae seqoitur, apod Cistercium in capitulo gene-

rali. Cum ea, quae sunt ad utilitatem petenliura,

conflrniationis benefictum debeant merito obtinere,

translationem et compositionem , initas inter ab-

de StolpU, nostri Cistereiensis ordinis, et

tuntca ordinis sanetae Mariae de domo

dae, conflrmat capitnlum generale, ita tarnen, quod

praesens consensus domini papae super hoc re-

quisitns et petitus habeatur. In cuius rei testi-

monium sigillum noslrom praesenlibns litteris du-

ximus apponendum. Datum anno qoo sopra, tem-

pore

DCXLUI.
Jacob von Columpna, Cardinaldiacon , ab-

solvirt im Auftrag des Pabstes den Or-

den von der gegen denselben durch Fr.

von Moliano ausgesprochenen Bxcommu-
nicationssenlenz, den 11. Mai 1313.

*

In nomine Domini amen. Cum sanetissimus pater

et dominus, dominus Clemens, Divina Providentia

papa qnintus, nobis lacobo de Columpna, sanetae

Romanae ecclesiae diacono cardinali, causam appel-

lationis seu appellationum , interpositarum per ve-

nerabiles et religiosos viros, magistrum generalem,

praeeeptores et fratres hospitalis bealae Mariae

Theotonicorom Ierusalem., Prusciae et Livoniae

i, a quibusdam processibus, factis et

i, eis illatis, ac exeommunicationum
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aeatentiis, contra eos, ot dicebatur, promnlgatit,

per teaerabilem Tino, dominum Franciscbam de

Moliino, eioadem domini papae capellanum, ad

praedictas prorineias auper qaibusdam arüculis

contra diclos magiatrum, praeeeptoret el fratres

per ipsum domioam summam pontificem ad inqui-

i, u«<ri wnuni», «icu ordinis frater,

ac procurator, a magistro, praeeeptoribns et fratri-

bos praedictis ad tnfraacripta apecialiter constitutum,

exposoit eoram nobis, quod dictus dominus Fran-

bospitalis s. Mariae Tbeotonicorum leres, exislenti

in Pruscia, et nnirersls praeeeptoribus et fratribus

eiasdem hospitalis per Prusciam et Livoniam con-

stiluiis, nullius etiam expresso nomine, mandavit,

at dicitnr, quod caatrom Dunemunde, ad dictum

hospiule pertinens, tibi ant alüs, quibus ipse da-

eeret committeodum , assignarent et facereot assi-

gnari, infra adeo certum breTe dierum spalium,

quod eliam inpossibile erat eis, sub poena exeom-

municaiionis, quam extuoc in eos, et interdicti in

protnliase. Et qood pro parte

generalis, praeeeptornm et fratrom, et faospilalia

ab buiusmodi mandato infra ipsum terminum ex*

titit ad sedem apostolicam legitime appellaton.

Quodque post et contra dictam appellationem idem

dominus Franeiscbaa ipsum nagistrnm, praece-

ptores et fratrea dicUrnn proTinciarom in genere

fecil exeommunicatos nuatiari, licet, at idem freier

Conradus dicebat, dicta aententia alias nnlla esset

Quare dictus proenrator petiit hnmiliter et instan-

ter, se nomine praediclorum magistri, praeeepto-